theranis , et nonnullis etiam , qui Catholicum nomen conse

ctantur, tentari , et veluti scutum quoddam multis jam male

factis , et posthac faciendis, praetendi intelleximus ; verum etiam

ubi Majestas sua Concilium ipsum Generale nonnisi in Ger

mania celebrandum permitteret , quod saepe a Germanis jam

per tot annos efflagitatum , quam absurdum sit, et a ratione

alienum, et quam cum nostræ authoritatis injuria , ac in per

nicm animarum fuerit , nemo non videre potest, et facile

judicare , si concilium hujusmodi in Germania celebraretur,

Lutheranos suas hæreses, contra Universalis Ecclesiae sacro

sanctae dogmata , et laudabiles ritus, facile defensuros, et pro

suo arbitratu earum approbationem facile consecuturos, quae

omnia, ut pote mala , et hominibus abominanda non solum ,

quo ad ejus fieri poterit , prohibebis , sed si fient , manifeste

detestaberis, et contra ea, ut supra dictum est, protestaberis.

Et ne quis id, quod in hujusmodi casibus facies, sinis

tre , et secus, quam sinceritas animi nostri postulat, interpre

tetur, protestaberis in primis apud Caesaream , et Regiam Ma

jestates , quam alios , quorum intererit , nos non alia ulla ,

quam Fidei causa , et Religionis , zelo , ista ut faceres, tibi

in mandatis dedisse , salva , et integra in reliquis ea amicitia,

quam jam pridem , nobis etiam in minoribus constitutis cum

praedictis Majestatibus initam , et in Pontificatu nostro nova

sanguinis necesitudine auctam , hactenus constanter cönserva

'vimus , et quantum in nobis erit perpetuo conservare in ani

mO €St. -

In omnibus his per te sic dicendis, agendis, et faciendis

Notarium , et testes adhibebis , eos prius commonefaciendo

secreto , ut ea , quae in hujusmodi casibus dices et facies , et

quæ tibi respondebuntur, attendant , et observent , et No

tarius ipse in notam sumat , unde unum , vel plura possent

confici instrumentum , vel instrumenta , per quae perpetuis

temporibus cognoscatur , nos causae Fidei nullo unqüam tem

pore , nullisque modis defuisse.

Sj
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Si quidem ab initio Summi Pontificatus nostri , ut faci

fius hoc Religionis dissidium in pristinam Concordiam reduce

remus, primum Christianos Principes ad veram pacem et Con

cordiam per litteras , et Nuncios nostros saepissime hortati

SuII1llS •

Mox ob hanc eandem causam Concilium Generale his

malis admodum salutare, et prope unicum remedium indixi

mus , indictionemque ipsam Christianis Regibus , et Principi